
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBSERVACIONES INVITACIÓN ABIERTA 008-2024 

 

RESPUESTA A OBSERVACIONES PRESENTADAS AL DOCUMENTO DE 
CONDICIONES DEFINITIVAS: 
 

 
OBJETO: “EL PROVEEDOR se obliga con LA PREVISORA S.A. bajo la modalidad 

de outsourcing, a la prestación de los servicios integrales de aseo, limpieza, 
desinfección y cafetería a nivel nacional, y el servicio de mantenimiento a través 
de operarios (toderos) para casa matriz en Bogotá D.C en la calle 57 # 9 - 07.” 

 
Agradecemos a todos los oferentes por sus observaciones y a 

continuación daremos respuesta o aclaraciones a los mismos. 

 

I. OBSERVACIÓN PRESENTADA POR LIMPIEZA INSTITUCIONAL 

LASU S.A.S  

 

OBSERVACIÓN 

 

Respuesta: 
 

Nos permitimos aclarar que para el cumplimiento del numeral c. Recurso 
humano del capítulo 3. De orden técnico (Capacidad técnica), es suficiente 

aportar el ANEXO CARTA DE COMPROMISO DE SUMINISTRO DE 
PERSONAL y el ANEXO CARTA DE COMPROMISO DE SUMINISTRO DE 
PERSONAL DE APOYO. 

 
 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

II. OBSERVACIÓN PRESENTADA POR LADOINSA S.A.S  

OBSERVACIÓN  

 

Respuesta: 
 

Agradecemos su observación, pero la misma no será tenida en cuenta. Lo 
anterior es con el fin de evidenciar que EL OFERENTE puede garantizar el 

servicio y el cubrimiento ausencias, incapacidades, licencias, entre otros, en por 
lo menos el 70% de nuestras oficinas a nivel nacional. 
 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

III. OBSERVACIONES PRESENTADAS POR SERDAN S.A 

OBSERVACIÓN 

  

Respuesta: 

 

Nos permitimos aclarar que tal como se indica en el CAPÍTULO IV ASPECTOS 

CALIFICABLES numeral i. Oferta económica, se anuncia lo siguiente: 

” LOS OFERENTES deberán presentar su oferta en pesos colombianos incluido, 

AIU, IVA y en números enteros, la cual incluirá todos los gastos directos e 

indirectos en que pueda llegar a incurrir en la ejecución del contrato y 

que soportan de forma integral las condiciones mínimas y los aspectos 

adicionales ofertados.  

LOS OFERENTES deberán indicar el valor unitario celda F de en el anexo 

propuesta económica, indicando el valor unitario mensual. 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dentro del valor de la propuesta, se deberá incluir todos los costos directos 

e indirectos, gastos de administración, maquinaria, equipos tecnológicos, 

celulares, útiles y papelería, insumos de jardinería, dotaciones, EPPS, 

transporte, impuestos, imprevistos, rodamientos, parqueaderos, utilidades, 

incremento de salarios y los demás costos que el proveedor considere necesario 

para cumplir a cabalidad con el objeto del contrato.” …(SIC) 

 

Por lo tanto, tal como se indica a continuación, únicamente se incrementará y 

reconocerá como aumento el porcentaje del SMMLV decretado por el Gobierno 

Nacional para las vigencias 2025, 2026 y 2027. 

“LOS OFERENTES deben tener en cuenta que los siguientes incrementos 

establecidos por la PREVISORA S.A: 

• Incremento vigencia 2025: ocho puntos ocho por ciento (8.8%), basados 

en el resultado de propuesta para el año 2024. 

• Incremento vigencia 2026: seis puntos ocho por ciento (6.8%), basados 

en el resultado de la propuesta para el año 2025. 

• Incremento vigencia 2027: seis puntos ocho por ciento (6.8%), basados 

en el resultado de la propuesta para el año 2026. 

 

Se resalta que los mencionados incrementos se disminuirán si el 

porcentaje del SMMLV decretado por el Gobierno Nacional es inferior a 

los porcentajes dados; si el porcentaje del SMMLV decretado por el 

Gobierno Nacional resulta mayor a los porcentajes dados la Previsora 

S.A realizará el ajuste presupuestal correspondiente de acuerdo con el 

porcentaje decretado. 

EL OFERENTE entiende y acepta que los precios que ofrezca no tendrán 

ningún incremento adicional, teniendo en cuenta que LA PREVISORA S.A. 

sólo reconocerá como aumento el porcentaje del SMMLV decretado por 

el Gobierno Nacional para las vigencias 2025, 2026 y 2027.” …(SIC) 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 
 

Aclaramos que la adjudicación del proceso es de manera total. 
 
Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

OBSERVACIÓN: 

 

Respuesta: 

 

Nos permitimos aclarar que tal como se indica en el CAPÍTULO II ASPECTOS 

DE LA PROPUESTA numeral 6. Forma de pago 

se anuncia lo siguiente: 

“Los pagos se harán dentro de los treinta (30) días siguientes a la 

presentación de la factura, la cual deberá venir acompañada de un informe 

en el que se muestre los servicios efectivamente prestados.”…(SIC) 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

OBSERVACIÓN:  

 

 
Respuesta: 

 

Nos permitimos aclarar que la PREVISORA S.A reconocerá el pago de horas 

extras, en el evento de presentarse. 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 

 

Nos permitimos aclarar que tal como se indica en el CAPÍTULO I INFORMACIÓN 

GENERAL numeral 6. Obligaciones específicas de EL OFERENTE y/o 

PROVEEDOR, ítem No. 16 se anuncia lo siguiente: 

“Acatar la normatividad del Gobierno Nacional, a través de la Ley 2101 del 2021 

(o la que se encuentre vigente), modificó el artículo 161 del Código Sustantivo 

del Trabajo, por medio del cual se regula la duración máxima de la jornada 

ordinaria de trabajo. 

Por otro lado, establece la Ley en mención que, la implementación de la 

reducción de la jornada laboral ordinaria se deberá llevar a cabo de forma 

gradual (sin perjuicio de que el empleador se acoja a dicha jornada laboral a la 

entrada de la vigencia de la Ley), teniendo en cuenta lo siguiente: 

(i) Transcurridos 2 años a partir de la vigencia de la ley, se reducirá 1 

hora de la jornada laboral semanal, quedando en 47 horas semanales. 

Dando cumplimiento a la normatividad LA PREVISORA S.A para 

la vigencia 2024 se estipulo un horario de 47 horas semanales 

para el personal adscrito al contrato de aseo, cafetería y 

mantenimiento. 

(ii) Pasados 3 años de la vigencia de la ley, se reducirá otra hora de la 

jornada laboral semanal, quedando en 46 horas semanales. 

(iii) A partir del cuarto año de la vigencia de la ley, se reducirán 2 horas 

cada año hasta llegar a las 42 horas semanales. 

Advierte esta Ley que el empleador deberá respetar todas las normas y principios 

que protegen al trabajador. La disminución de la jornada laboral no implicará la 

reducción de la remuneración salarial ni prestacional, ni el valor de la hora 

ordinaria de trabajo y, tampoco exonera de obligaciones en favor de los 

trabajadores.” … (SIC) 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Basados en lo anterior, se resalta que el personal para la vigencia 2024 labora 

47 horas semanales; así mismo se ajustarán los horarios con el OFERENTE 

SELECCIONADO para las vigencias 2025, 2026, 2027, dando cumplimiento a 

lo emanado en la Ley 2101. 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

OBSERVACIÓN: 

 

Respuesta: 
 

Agradecemos su observación, pero la misma no será tenida en cuenta. Lo 
anterior es con el fin de evidenciar que EL OFERENTE puede garantizar el 

servicio y el cubrimiento ausencias, incapacidades, licencias, entre otros, en por 
lo menos el 70% de nuestras oficinas a nivel nacional. 
 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 

 

Nos permitimos aclarar que el personal de apoyo no exclusivo prestará sus 

servicios desde las instalaciones u oficinas DEL OFERENTE. 

 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 

 

Nos permitimos aclarar que tal como se indica en el CAPÍTULO I INFORMACIÓN 

GENERAL numeral 6. Obligaciones específicas de EL OFERENTE y/o 

PROVEEDOR, ítem No. 7 se anuncia lo siguiente: 

Dotación: 

“7. Garantizar que el personal cuente con la dotación completa para desarrollar 

las funciones contratadas. Esta dotación deberá concertarse previamente 

con LA PREVISORA S.A, tomando como referencia los colores 

corporativos de la entidad contratante.”…(SIC) 

 

Con base en lo anterior, la dotación no es institucional del oferente, su diseño, 

colores y demás características deberá concertarse previamente con LA 

PREVISORA S.A. 

En el CAPÍTULO III ASPECTOS HABILITANTES 3. De orden técnico (Capacidad 

técnica) NUMERAL 5. DOTACIÓN DE UNIFORMES Y OTROS se anuncia lo 

siguiente: 

“Supervisor o coordinador de aseo, cafetería y mantenimiento (1 

recurso): 

• Camisa ¾ o manga larga 

• Pantalón en lino o poliéster 

• Chaleco en lino o poliéster 

• Zapatos con suela antideslizante 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

• Porta carnet 

• Elementos de bioseguridad 

• Y los demás que se lleguen a necesitar de acuerdo con las necesidades del 

servicio y la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el trabajo. 

Operarios de aseo y cafetería (37 recursos): 

• Blusa manga corta de material antifluido, color previamente 

acordado con la Previsora S.A 

• Pantalón de material antifluido, color previamente acordado 

con la Previsora S.A 

• Zapato negro o blanco con suela antideslizante 

• Delantal antifluido 

• Delantal plástico 

• Bota de caucho media caña color blanco o negro 

• Monogafas de seguridad 

• Guantes amarillos en látex 

• Guantes de caucho negros industriales NTC 1725 calibre 35 

• Guantes de caucho rojos para riesgo biológico NTC 1725 calibre 

35 

• Tapabocas 

• Porta carnet 

• Elementos de bioseguridad 

• Y los demás que se lleguen a necesitar de acuerdo a las necesidades 

del servicio y la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el 

trabajo. 

Operarios exclusivos de cafetería (9 recursos) 

• Camisa manga corta ¾ o manga larga 

• Pantalón en lino o poliéster 

• Chaleco en lino o poliéster 

• Zapato negro con suela antideslizante 

• Delantal antifluido 

• Delantal plástico 

• Monogafas de seguridad 

• Guantes amarillos en látex 

• Tapabocas 

• Porta carnet 

• Elementos de bioseguridad 

• Y los demás que se lleguen a necesitar de acuerdo con las necesidades 

del servicio y la normatividad vigente en Seguridad y Salud en el trabajo 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

Técnicos o toderos de mantenimiento (3 recursos): 

• Overol en material jean o dril, para trabajo de pintura 

• Pantalón tipo Jean o dril 

• Buzo manga larga cuello redondo 

• Botas de seguridad dieléctricas certificadas 

• Botas de caucho antideslizantes certificadas 

• Gafas de seguridad 

• Tapones premoldeados y/o tapa oídos de inserción 

• Protectores inteligentes y/o tapa oídos de copa 

• Elementos de seguridad necesarios para el desarrollo de sus 

labores, con sus respectivas certificaciones de revisión de 

elementos de protección a los que apliquen 

• Chaleco tipo periodista para herramientas 

• Guantes dieléctricos 

• Guantes de nitrilo en nylon 

• Mascarilla respiradora con filtro doble y sus respectivos 

cartuchos 

• Kit de alturas avanzado con todos los elementos EPP, 

establecidos por la 

• normatividad colombiana 

• Elementos de bioseguridad 

• Elementos y los demás que disponga la normatividad vigente 

en seguridad y salud en el trabajo. “…(SIC) 

 

Como se informa en lo anterior se describe los materiales de la dotación y 

calzado solicitado y EPP (Elementos de Protección Personal) para cada recurso. 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

OBSERVACIÓN:  

  

Respuesta: 

 

Nos permitimos informar que no es posible el suministro de un boceto, ya que 

como se indica en la respuesta anterior en el CAPÍTULO I INFORMACIÓN 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

GENERAL numeral 6. Obligaciones específicas de EL OFERENTE y/o 

PROVEEDOR, ítem No. 7 se anuncia lo siguiente: 

“7. Garantizar que el personal cuente con la dotación completa para desarrollar 

las funciones contratadas. Esta dotación deberá concertarse previamente 

con LA PREVISORA S.A, tomando como referencia los colores 

corporativos de la entidad contratante.”…(SIC) 

 

En el CAPÍTULO III ASPECTOS HABILITANTES 3. De orden técnico (Capacidad 

técnica) NUMERAL 5. DOTACIÓN DE UNIFORMES Y OTROS se anuncia lo 

siguiente: 

 

“EL OFERENTE SELECCIONADO debe entregar muestra de la tela, colores 

y diseños al supervisor del contrato, antes de comenzar su producción con 

el fin de ser aprobados y avalados.” … (SIC) 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 

 

Nos permitimos informar que no se requieren lockers para el personal, LA 

PREVISORA S.A suministrara estos espacios. 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 
 

Nos permitimos aclarar que para el cumplimiento del numeral c. Recurso 
humano del capítulo 3. De orden técnico (Capacidad técnica), es suficiente 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

aportar el ANEXO CARTA DE COMPROMISO DE SUMINISTRO DE 
PERSONAL y el ANEXO CARTA DE COMPROMISO DE SUMINISTRO DE 
PERSONAL DE APOYO-,  sin embargo; para la asignación de puntaje EL 

OFERENTE debe adjuntar los documentos (hoja de vida con soportes) y demás 
requisitos exigidos cumpliendo con lo establecido en el numeral PERFIL Y 

EXPERIENCIA PERSONAL REQUERIDO EN EL SERVICIO y aportar la 
documentación adicional solicitada en el  CAPÍTULO IV ASPECTOS 
CALIFICABLES numeral iv. Experiencia adicional requerida del personal 

permanente y numeral v. Experiencia adicional requerida del personal de apoyo 
no exclusivo. 

 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 

 

Nos permitimos informar que los perfiles solicitados , cuatro (4) deben contar 

con el curso de alturas: 

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Sin embargo; para la asignación de puntaje EL OFERENTE debe revisar los 
requisitos exigidos en el CAPÍTULO IV ASPECTOS CALIFICABLES numeral iv. 
Experiencia adicional requerida del personal permanente y numeral v. 

Experiencia adicional requerida del personal de apoyo no exclusivo. 

 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

OBSERVACIÓN:  

 
 
Respuesta: 

 

Nos permitimos aclarar que, para la ejecución de actividades en alturas, quien 

suministra el profesional HSE es EL OFERENTE, que para este proceso está 

catalogado como Especialista en seguridad y salud en el trabajo, recomendamos 

leer las funciones descritas en el CAPÍTULO I INFORMACIÓN GENERAL numeral 

6. Obligaciones específicas de EL OFERENTE y/o PROVEEDOR, ítem No. 12.2 

Especialista en seguridad y salud en el trabajo. 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

OBSERVACIÓN:  

 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Respuesta: 
 

Nos permitimos informar que LA PREVISORA S.A suministrara los espacios y 

elementos para calentar los alimentos. 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 
 

Nos permitimos informar que los cuarenta y seis (46) operarios de aseo y 

cafetería deben cumplir con el perfil solicitado en el CAPÍTULO III ASPECTOS 

HABILITANTES 3. De orden técnico (Capacidad técnica) NUMERAL B. PERFIL 

Y EXPERIENCIA PERSONAL REQUERIDO EN EL SERVICIO, de este personal 

veintiún (21) operarios de aseo y cafetería prestaran su servicio en la ciudad de 

Bogotá (ver ANEXO PROPUESTA ECONOMICA) y por motivos de rotación 

deben tener el esquema de vacunación al día para la Hepatitis B y Profilaxis 

antitetánica para realizar el aseo en el local del centro médico.  

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 

 

Nos permitimos informar que en el CAPÍTULO III ASPECTOS HABILITANTES 3. 

De orden técnico (Capacidad técnica) NUMERAL 7. PROGRAMA DE 

CAPACITACIÓN PARA SU PERSONAL se enuncian los temas mínimos que 

LOS OFERENTES deben contemplar en su plan de capacitaciones. 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

OBSERVACIÓN:  

 

 
Respuesta: 

 
Informamos que no se otorgarán puntos por presentar maquinaria nueva para 

el servicio; ya que la maquinaria está contemplada en el ANEXO PROPUESTA 
ECONOMICA, por tal motivo la observación no será tenida en cuenta. 
 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 
 

Nos permitimos aclarar que en el CAPÍTULO III ASPECTOS HABILITANTES 3. De 

orden técnico (Capacidad técnica) NUMERAL 8. SUMINISTRO DE INSUMOS 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Y ELEMENTOS PARA LA EJECUCIÓN DE LABORES DE ASEO, CAFETERIA Y 

MANTENIMIENTO, se anuncia lo siguiente: 

“La Previsora S.A Compañía de Seguros se permite informar a LOS OFERENTES 
que los elementos e insumos para ejecución de las labores de aseo, cafetería y 

mantenimiento no descritos en el documento de condiciones definitivas, son 
suministrados por la Subgerencia de Recursos Físicos de manera mensual y que 

no serán responsabilidad del proponente, entre ellos se describen los más 
representativos: 

 

• Jabones 

• Desinfectantes 

• Hipoclorito 

• Escobas 

• Mopas 

• Traperos 

• PAD café, rojo, blanco, gris 

• Baldes 

• Carros escurridores 

• Avisos de prevención 

• Café 

• Azúcar 

• Vasos 

• Aromática 

• Té 

• Elementos de ferretería de construcción y herramientas” …(SIC) 

 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: Nos permitimos aclarar que en el CAPÍTULO V ANEXOS se 
encuentra el documento denominado ANEXO MINUTA DEL CONTRATO el cual es 

un borrador del contrato, cualquier cambio o modificación depende del resultado 
del proceso y de los ajustes internos que requieran realizarse de acuerdo a la 
naturaleza y objeto del contrato.  

 
Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

IV. OBSERVACIÓN PRESENTADA POR EASYCLEAN G&E S.A.S. BIC. 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 

 

Nos permitimos aclarar que tal como lo indica los anexos CARTA DE 

COMPROMISO DE SUMINISTRO DE PERSONAL y CARTA DE 

COMPROMISO DE SUMINISTRO DE PERSONAL DE APOYO, se indica que 

“el proveedor seleccionado se compromete a aportar las hojas de vida y soportes 

correspondientes del personal inicial que pondrá a disposición de LA PREVISORA 

S.A. para ejecutar el contrato, en caso de resultar seleccionado, en un término 

máximo de cinco (5) días hábiles contados a partir de la publicación del acta de 

adjudicación solicitados para la prestación del Servicio.” …(SIC) 

En este orden de ideas los siguientes perfiles ya deben estar aprobados y 

contemplados para el periodo de operación (ejecución) del contrato es decir que 

a partir del (04) de julio: 

• Coordinador o supervisor de aseo, cafetería y mantenimiento (1) 

• Operarios de aseo y cafetería (46) 

• Técnicos en mantenimiento (toderos) (3) 

• Ejecutivo de cuenta (1) 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

• Especialista en seguridad y salud en el trabajo, con coordinación de 

trabajo en alturas y trabajo seguro en alturas (1) 

• Operario de Jardinería (1) 

 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

OBSERVACIÓN:  

  

 

Respuesta: 
 
Agradecemos sus observaciones, pero las mismas no serán tenida en cuenta, el 

numeral se mantiene sin modificación alguna. 
 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 
 
Su interpretación es errada, “Los certificados de capacitación deben estar 

expedidos por una entidad debidamente autorizada por SIET o por una 
institución debidamente autorizada SNIES”…(SIC) 

 
Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 
 

Agradecemos su observación, pero la misma no serán tenida en cuenta, el 
numeral se mantiene sin modificación alguna. 

 
Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

OBSERVACIÓN:  

 

 

Respuesta: 
 

Agradecemos su observación, pero la misma no serán tenida en cuenta, el 
numeral se mantiene sin modificación alguna. 
 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

V. OBSERVACIONES PRESENTADA POR SERVIESPECIALES S.A.S 

 

 

 

Respuesta: 
 
Agradecemos sus observaciones, pero las mismas no serán tenida en cuenta, el 

numeral se mantiene sin modificación alguna. 
 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Respuesta: 

 
Agradecemos sus observaciones, pero las mismas no serán tenida en cuenta, el 
numeral se mantiene sin modificación alguna. 

 
Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 

 
Agradecemos sus observaciones, pero las mismas no serán tenida en cuenta, el 
numeral se mantiene sin modificación alguna. 

 
Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

OBSERVACIÓN:  

 

 

Respuesta: 
 

Agradecemos sus observaciones, pero las mismas no serán tenida en cuenta, ya 
que el establecimiento del valor del bono depende de los cálculos financieros que 

realice cada uno de los OFERENTES, por tal motivo el numeral se mantiene sin 
modificación alguna. 
 

Modifica el Documento de Condiciones Definitivas: Si ___ No _X_ 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBSERVACIÓN:  

 

Respuesta: 
 
Agradecemos sus observaciones, pero las mismas no serán tenida en cuenta, el 

numeral se mantiene sin modificación alguna. 

 


